第２３０回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和元年１０月１７日（木）１４：５９～１５：００

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について

（第216回教育研究評議会 資料２）

議題２．鹿児島大学におけるABS指針対応に関するガイドライン及びABS推進室要項の制定について

（第216回教育研究評議会 資料３）

議題３．鹿児島大学日本学術振興会特別研究員受入規則の制定について

（第216回教育研究評議会 資料４）

 その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、山木、萩元

［欠席委員］ ０名

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）夏越、森、渡邊

議題１．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について

（第216回教育研究評議会 資料２）

学長から、国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について、本日開催の第216回

教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．鹿児島大学におけるABS指針対応に関するガイドライン及びABS推進室要項の制定について

（第216回教育研究評議会 資料３）

学長から、鹿児島大学におけるABS指針対応に関するガイドライン及びABS推進室要項の制定について、

本日開催の第216回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．鹿児島大学日本学術振興会特別研究員受入規則の制定について

（第216回教育研究評議会 資料４）

学長から、鹿児島大学日本学術振興会特別研究員受入規則の制定について、本日開催の第216回教育研

究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 その他

  次回は、令和元年11月28日（木）経営協議会終了後からとなった。